COTA DE JUNTADA DE PROPOSIÇÕES QUE VERSAM SOBRE MATÉRIA CORRELATA

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N( 1316, DE 2019

AUTOR: Deputada Monica da Bancada Ativista

OBJETO: Institui o “Dia da Consciência Negra” como feriado civil no Estado
Senhor Presidente,

                                             Considerando que a presente proposição versa sobre matéria correlata à do Projeto de Lei nº 1336, de 2007, que Institui o “Dia da Consciência Negra” como feriado civil no Estado propomos, nos termos do artigo 31, XVI, e 179, do Regimento Interno, a juntada do PL nº 1316/2019, por ser mais recente, ao PL nº1336/2007 a fim de que possam ser analisados conjuntamente.

Sala das Comissões, em

Deputada Marta Costa

Relatora

SPL - Código de Originalidade: 1000318702 190220 1830